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Først og fremmest vil jeg på vegne af Vollsmose Sekretariatet ønske dig og dine kolleger en dejlig 
jul og et godt nytår.  
  
Dernæst vil jeg benytte lejligheden til kigge tilbage på 2014 i Vollsmose.   
  
Fremtidens Vollsmose - ny infrastruktur og byudviklingsplan 
Vollsmose har i 2014 været begunstiget med stort engagement og ansvarlighed for den fremtidige 
udvikling af bydelen. Eksempelvis blev principperne for byudviklingen politisk besluttet ved 
Kvarterplanen i 2013. Efterfølgende har vi i 2014 også udarbejdet den samlede infrastruktur-og 
byudviklingsplan for Vollsmose i partnerskab mellem beboere, kommune, boligorganisationer. For 
yderligere information se vollsmose.dk/FremtidensVollsmose. Finansieringen er på plads ved 
Landsbyggefondens forhåndstilsagn og Odense Kommune budgetforlig i september måned 2014. 
Beboerne i Vollsmose skal træffe endelig demokratisk beslutning om deres boligområde i 1. kvartal 
2015 på baggrund det seneste års informations- og inddragelsesproces.  
  
Intet nyt er godt nyt 
Der er fortsat mange socioøkonomiske og tryghedsmæssige udfordringer i Vollsmose. Til gengæld 
har 2014 ikke været præget af store begivenheder - og som bekendt er "intet nyt godt nyt". Året har 
været karakteriseret af de vedholdende resultater i hverdagen, som skabes på tværs af skoler, 
børnehaver, socialmyndigheder, SSP Odense, brandvæsenet, beboere, ungdommens 
uddannelsesvejledning, jobcenter, boligorganisationerne, Fyns Politi, frivillige organisationer og så 
videre. Apropos langsigtede partnerskaber og udbytterige samarbejdsformer, så har professor Kurt 
Klaudi Klausen fra Syddansk Universitet i 2014 udgivet bogen ”strategisk ledelse i det offentlige”. 
Vedhæftet link er et afsnit fra kapitel 6 vedrørende samarbejdsstrategi med udgangspunkt i 
praksiseksempler fra bydelen Vollsmose.  
  
Vollsmose Sekretariatet - Offentligt Privat Partnerskab 
Vollsmose Sekretariatet er et Offentligt Privat Partnerskab mellem Odense Kommune og de 2 
største almene boligorganisationer på Fyn CIVICA og FaB. Bestyrelsen for Vollsmose  
Sekretariatet består af direktører fra Odense Kommune, direktørerne i boligorganisationerne, 
beboerrepræsentanter fra Vollsmose samt udpegede direktionsmedlemmer fra erhvervs- og 
uddannelsessektoren. Finansieringen af Vollsmose Sekretariatet er primært gennem 
Landsbyggefonden samt lokal medfinansiering fra boligorganisationerne og Odense Kommune. 
Udover at understøtter eksisterende indsatser ved boligorganisationerne og Odense Kommune, så 
varetager Vollsmose Sekretariatet en række ekstraordinære indsatser målrettet børn, unge, socialt 
udsatte og sårbare familier samt en grundlæggende ny infrastruktur og byudvikling i Vollsmose.  
  
  
Med venlig hilsen 
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